
S t r á n k a  1 | 9 
 

 
Smlouva o dílo  

 na zakázku 

Oprava datových rozvodů  
____________________________________________________________________ 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1.1 Objednatel: Domov sociálních služeb Meziboří, p.o. 
 Zastoupený: Mgr. Marcela Kačalová 

Sídlo: Okružní 104, 435 13 Meziboří 
IČ: 498 72 516 

            Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
 Číslo účtu.: 3404020247/0100   
    
             (dále jen objednatel) 
 
1.2 Zhotovitel: Petr Büttner 

 Sídlo: Vilová 188, 435 42 Litvínov 8 
IČ: 656 61 541 
DIČ: CZ7108162765 
Bankovní spojení: ČSOB Most 
Číslo účtu: 186233805/0300 
Osoba oprávněná jednat za uchazeče: Petr Büttner 
Kontaktní osoba: Petr Büttner 
Kontaktní telefon: 608 201 800 
Kontaktní e-mail: bitas@volny.cz 
 

 (dále jen zhotovitel) 
 
1.3 Zástupce pověřený jednáním:  

 
Zhotovitel: 

    Věci technické: Petr Büttner – 608 201 800 
      Martin Němec – 606 267 888 
    Věci smluvní: Petr Büttner – 608 201 800 
 
 Objednatel: 
    Věci technické: Jaroslav Križanovič   - 476 748 218 
    Věci smluvní: Kamila Hejnová         - 476 748 218 
 
 
1.4  Smluvní strany se dohodly, že změnu osob, uvedených v bodu 1.3 této smlouvy, lze provést po 

zahájení stavby zápisem do stavebního deníku.  
 

II. 
Výchozí podklady a údaje 

 
2.1 Výchozí údaje 
 

         Název díla: Oprava datových rozvodů          
 

 
         Místo stavby: Javorová č.p. 102, 435 13 Meziboří 
          

III. 
Předmět plnění 

 
3.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat a zajistit realizaci díla: „Oprava datových rozvodů“  
           v rozsahu dle cenové nabídky ze dne 21. 11. 2021 a dle obecně závazných platných právních 

předpisů a dle platných českých technických norem a současných uživatelských standardů. 
 

mailto:bitas@volny.cz


S t r á n k a  2 | 9 
 

  
 
3.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo popsané v čl. 3.1 svým jménem a na vlastní nebezpečí. 
 
3.3 Zhotovitel v rámci předmětu plnění a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce, dodávky, služby a 

výkony, kterých je třeba k zahájení, provedení a dokončení předmětu smlouvy zejména vč. výchozí 
revize zařízení a proškolení 

3.4 Objednatel se zavazuje ukončený předmět Smlouvy (dílo) převzít a zaplatit cenu za jeho provedení, 
sjednanou v bodě 5.1. této smlouvy, postupem dle odstavce VI. této smlouvy. 

 
IV. 

Doba plnění 
 
4.1 Doba plnění díla v rozsahu článku III.: 
 
 Lhůta – termín provedení díla je do 31.12.2021.  
 
4.2    Dílo bude realizováno za vhodných klimatických podmínek. 
 
4.3 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním díla objednateli.  

Ukončeným dílem pro účely této smlouvy se rozumí dílo, které nebude vykazovat žádné vady a 
nedodělky bránící provozu a které bude schopné řádného provozování. Pro účely této smlouvy bude 
provozovatel tím, kdo rozhodne o tom, zda konkrétní vady a nedodělky brání či nebrání provozu 
nebo dílo je či není schopné provozu.   

 Objednatel rovněž nepřevezme dílo, pokud by souhrnná hodnota vad a nedodělků mohla přesáhnout 
10 % z celkové ceny díla, a to buď dle ocenění dle   rozpočtu z této smlouvy nebo dle objednatelova 
ocenění nákladů na odstranění těchto vad a nedodělků. 

 
4.4     Zhotovitel se zavazuje řádně zhotovené dílo předat objednateli do 5-ti pracovních dní od jeho 

provedení a objednatel se zavazuje do 5-ti pracovních dní od doručení písemného oznámení 
zhotovitele o tom, že dílo je řádně provedeno, budou-li splněny další náležitosti této smlouvy, dílo 
převzít, s tím, že případné vady a nedodělky nebránící řádnému provozování budou zhotovitelem 
odstraněny v písemně předem dohodnutém termínu. 

 
4.5 V případě zvýšení o více jak 10 % a snížení o více jak 10 % celkové ceny díla (prací) požadovaných 

objednatelem nebo vyplývajících z okolností, které nezpůsobilo zanedbání ani úkon ze strany 
zhotovitele, bude zhotovitel oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli k prodloužení doby plnění 
vyplývající z okolností, které zhotovitel nezavinil. 

 
4.6 Zhotovitel je oprávněn podat zdůvodněný návrh objednateli k prodloužení (zkrácení) smluvní doby 

plnění, z důvodu vyplývajících z okolností, které nezpůsobilo zanedbání ani úkon ze strany 
zhotovitele, nepočítají se však v to okolnosti způsobené dodavatelsko-odběratelskými podmínkami a 
okolnostmi na straně zhotovitele. 

 
4.7 Smluvní strany se dohodly, že prodlení s plněním díla zhotovitelem je podstatným porušením této 

smlouvy. 
 
4.9 Pokud bude zhotovitel během realizace díla v prodlení s plněním díla dle bodu 4.1 více než o 7 dní, 

je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo jednostranně odstoupit. 
 
4.10 Výpovědní lhůta činí 10 dnů a počíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně (zhotoviteli). 
 

V. 
Cena 

 
5.1     Celková cena předmětu díla specifikovaného v čl. III. bodě 3.1 této smlouvy se sjednává jako pevná 

(dle § 2620 Občanského zákoníku) a nejvýše přípustná a to 199.917,00 Kč vč. 21 % DPH. 
 
5.2 Sjednaná cena zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba trvale či dočasně 

k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění předmětu díla vč. nákladů na práce dle bodu 3.3. 
této Smlouvy. Sjednanou cenu lze překročit pouze v případě realizace dodatečných prací, služeb a 
dodávek nad rámec této smlouvy, a to postupem podle bodů 5.5 až 5.8. 

 
 



S t r á n k a  3 | 9 
 

5.3 Položkový rozpočet byl zpracován na sjednanou nejvýše přípustnou cenu předmětu díla. Na základě 
tohoto položkového rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel potvrzovat zápisy provedených 
prací a dodávek do stavebního deníku. Při stanovení skutečných nákladů díla bude postupováno 
takto: 

• Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady jsou vyjádřeny pevnou cenou z nabídky za celé dílo, tato    
   cena je pevně stanovena a zhotovitel do ní zahrnul všechny související náklady stavby, které   
   nejsou zahrnuty do cen položkového rozpočtu. Tyto budou placeny v této pevné částce bez ohledu  
   na množství práce zhotovitelem odvedené. 

• Tam kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotku, bude částka splatná podle smlouvy vypočtena  
   použitím sazby za jednotku na množství skutečně provedených prací a dodávek pro patřičnou  
   položku. 

• Vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací (zjišťovací protokoly) poslouží jako podklad  
   pro zpracování faktur a k eventuálnímu vypořádání vzájemných vztahů.  

• Platby za skládkovné a doprava na skládku mohou být fakturovány pouze po předání kopií vážních  
   lístků objednateli. 

 
5.4 Práce, dodávky nebo služby nad rámec této smlouvy (neobsažené v položkovém rozpočtu, případně 

v zadávací dokumentaci nebo projektové dokumentaci) budou posuzovány jako dodatečné práce, 
dodávky nebo služby.  

 
5.5  Veškeré dodatečné práce, dodávky nebo služby, změny nebo doplňky nad rámec zadávací 

dokumentace, projektové dokumentace nebo položkového rozpočtu musí být vždy před jejich 
realizací písemně odsouhlaseny objednatelem, a to zápisem do stavebního deníku nebo 
odsouhlaseny dodatkem ke smlouvě o dílo. O způsobu rozhodne objednatel.  

 
5.6 Zhotovitel je povinen objednatelem požadované dodatečné práce, dodávky nebo služby provést, 

objednatel dodatečné práce, dodávky a služby uhradí. 
 
5.7 Případné dodatečné práce, dodávky nebo služby vyžádané objednatelem budou oceněny dále 

uvedeným způsobem: 
 
 a) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky jsou obsaženy v rozpočtu, budou oceněny 

beze změn v jejich výši. 
 
  b) Dodatečné práce, dodávky nebo služby, jejichž položky nejsou obsaženy v rozpočtu, budou 

oceněny dodatečným rozpočtem.   
  
5.8 Na základě požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést ocenění požadovaných 

dodatečných prací, dodávek nebo služeb (víceprací) před jejich realizací formou Změnového listu.  
Toto ocenění bude dále schváleno dle bodu 5.6 této smlouvy. O takto oceněné vícepráce bude 
zvýšena nejvýše přípustná cena díla uvedená v čl. V. bod 5.1 této smlouvy, a to dodatkem ke 
smlouvě. 

 
VI. 

Platební podmínky 
 
6.1. Podkladem pro placení je faktura. Provedené dílo bude fakturováno jednorázově po předání a 

převzetí díla na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací, dodávek a 
služeb (zjišťovacího protokolu), který bude nedílnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu, 
potvrzeného objednatelem, nebude faktura proplacena. 

 
6.2 Splatnost faktury bude do 14 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její 

včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele.  
 
6.3 Konečná faktura může být objednateli zaslána až po řádném předání a převzetí díla dle této 

smlouvy.  Zjišťovací protokol (případně položkový rozpočet provedených prací, dodávek a služeb) a 
předávací protokol budou nedílnou součástí faktury. Faktura musí dále obsahovat tyto náležitosti: 

 - označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, DIČ, IČ 
 - označení díla 
 - číslo smlouvy objednatele 
 - číslo faktury 
 - den odeslání a den splatnosti 
 - celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši, celkovou sjednanou cenu s DPH 
 



S t r á n k a  4 | 9 
 

 - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma 
- razítko a podpis oprávněné osoby 
- kopii protokolu o předání a převzetí díla 

 
6.4      Objednatel je oprávněn dále pozastavit úhradu konečné faktury až do výše 10 % vč. DPH z ceny díla 

v případě, že při předání díla budou v zápise o předání a převzetí díla uvedeny jakékoli vady a 
nedodělky. Objednatel je povinen uhradit pozastavenou částku do 14 dnů ode dne, kdy zástupce 
objednatele písemně potvrdí odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení na základě žádosti 
zhotovitele. 

 
 6.5 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné 

údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění 
a lhůta splatnosti začne plynout od svého počátku dnem doručení opravené faktury objednateli.  

    
VII. 

Záruční doba 
 
7.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy (dílo) je zhotovený podle podmínek smlouvy, a 

že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Na předaný předmět smlouvy poskytuje zhotovitel 
objednateli záruku na jakost díla. Záruční doba ve smyslu ustanovení § 2619 Občanského zákoníku 
v platném znění se stanovuje v délce 24 měsíců a běh lhůty záruční doby je stanoven od předání a 
převzetí celého díla bez vad a nedodělků.  

 
7.2     Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. 
 
7.3 Drobné vady a nedodělky, nebránící provozu, budou sepsány v zápise o předání a převzetí díla a 

bude technickým dozorem objednatele stanoven přiměřený termín k jejich odstranění. Pokud 
zhotovitel tento termín nedodrží, je zhotovitel povinen zaplatit příslušné smluvní pokuty dle článku IX. 
této smlouvy. 

 
7.4 Strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po záruční dobu 

bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po 
záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně ČSN, které se na dílo vztahují ke dni 
započetí běhu záruční doby.  

 
7.5 Vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí písemně objednatel zhotoviteli bez 

zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil. Zhotovitel je povinen zahájit do 5-ti dnů po tomto oznámení 
řízení o odstranění těchto vad a vady odstraní ve sjednané lhůtě. Nedojde-li k dohodě dle předchozí 
věty, je zhotovitel povinen vady odstranit nejpozději do 15-ti kalendářních dnů od doručení 
reklamace. 

 
7.6 V případě, že zhotovitel včas nezahájí odstranění vad dle bodu 7.5 smlouvy, bude na tento 

nedostatek písemně upozorněn a nezjedná-li nápravu do 3 pracovních dnů od doručení tohoto 
upozornění, má objednatel právo zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele. 

 
7.7 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní 

pokuty. 
 

VIII. 
Dodací a kvalitativní podmínky 

 
8.1 Po zahájení běhu lhůty díla předá objednatel zhotoviteli místo díla (staveniště) určené k uskutečnění 

díla.   
 
8.2 Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím provádění díla případné překážky, které by mohly 

znemožnit provedení díla dle záměru objednatele. 
 
8.3 Zhotovitel se zavazuje minimálně 1x týdně konzultovat s objednatelem postup prací. Smluvní strany 

se dohodly, že porušení této povinnosti je podstatným porušením této smlouvy.  
 
8.4 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo, které je předmětem této smlouvy včas a řádně, v souladu 

s ustanoveními právního řádu, příslušných ČSN, oborových norem a předpisů a schváleného 
projektu. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné předpisy a normy i přes  

 



S t r á n k a  5 | 9 
 

          upozornění objednatele, bude toto jednání dle dohody smluvních stran považováno za podstatné 
porušení této smlouvy. 

 
8.5 Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby (subdodavatele). Jeho výlučná 

zodpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech subdodavatelů a řádné provedení díla tím však 
není dotčena. 

 
8.6 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zajišťovat v místě díla občasný dozor a v jeho 

průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle předané zadávací dokumentace, podle 
smluvních podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutími 
veřejnoprávních orgánů. Za tím účelem má přístup na místo díla (staveniště). Na nedostatky zjištěné 
v průběhu prací upozorní neprodleně zápisem do deníku díla (stavebního deníku, montážního 
deníku) a požádá o odstranění vad a určí termín na odstranění vad. Jestliže zhotovitel díla takovéto 
vady neodstraní v určené době, bude toto jednání dle dohody smluvních stran považováno za 
podstatné porušení této smlouvy. 

 
8.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svého pracovníka, pověřeného za zhotovitele jednáním 

v technických záležitostech, nebo stavbyvedoucího na prověřování svých dodávek a prací s 
objednatelem a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

 
8.8 Zhotovitel je povinen vždy přizvat objednatel k prováděným zkouškám a k prověření prací, které 

budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva k prověření těchto 
prací bude zapsána ve stavebním deníku díla. 
Objednatel je povinen se prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných prací v požadovaném 
termínu zúčastnit. Neúčast objednatele, při splnění sjednaných podmínek, nebrání zhotoviteli 
v provedení zkoušky a pokračování v realizaci díla.  

 
8.9   Tam kde smlouva zahrnuje bourací (demoliční) práce, budou materiály a předměty z nich, pokud 

právní řád ČR nestanoví jinak, majetkem zhotovitele kromě předmětů a materiálů, které si objednatel 
hodlá ponechat ve svém vlastnictví. Tyto předměty a materiály označí objednatel zhotoviteli před 
zahájením díla (stavby), v případě většího rozsahu díla (stavby) budou tyto předměty a materiály 
označovány postupně podle průběhu bouracích prací. S těmito materiály naloží zhotovitel v souladu 
s požadavky jejich provozovatelů nebo vlastníků. Jedná se především o stožáry a svítidla VO, 
asfaltový recyklát, dlažby, obrubníky, podkladní vrstvy komunikací, prvky PSV objektů atd. 

 
8.10 Likvidaci a úklid místa díla (staveniště) ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne předání 

řádně provedeného díla a protokolárně je předá objednateli. 
 
8.11 Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištění ovzduší, okolí díla a veřejných 

komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčistí zasažené prostory. 
 
8.12 Žádnou činností zhotovitele nesmí dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv případné škody je 

zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo je uhradit po dohodě s poškozeným. 
 
8.13 Zhotovitel je povinen při realizaci díla dle této smlouvy dodržovat platné obecně závazné právní 

předpisy upravující bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci. 
 
8.14 Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě díla (na staveništi). Zhotovitel odstraní na vlastní 

náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti do 3 dnů v průběhu provádění díla. 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
9.1 Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody v jednání, které nejsou 

upravena v tomto článku, a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele. 
 
9.2 Smluvní pokuta za prodlení oproti dohodnutému termínu z přejímacího řízení na odstranění 

případných vad a nedodělků činí 500,- Kč za každou vadu a nedodělek a každý započatý kalendářní 
den prodlení s jejím odstraněním. 

 
9.3 Smluvní pokuta za každou reklamaci činí 500,- Kč za každou vadu či nedodělek a kalendářní den 

jejího trvání ode dne následujícího od převzetí reklamace. Smluvní pokutu však zhotovitel neplatí, 
jestliže vadu nebo nedodělek odstraní do 15-ti dnů od obdržení reklamace, případně do lhůty  

 



S t r á n k a  6 | 9 
 

          dohodnuté na jednání. 
 
9.4 Smluvní pokuta za nedodržení termínu provedení díla se sjednává ve výši 0,05 % z celkové ceny 

díla za každý započatý kalendářní den prodlení, a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů nedodržení 
termínu plnění. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý 
započatý kalendářní den prodlení.  

 
9.5 Pokud zaviněním zhotovitele dojde k nemožnosti dokončit stavbu ve lhůtě pro provedení díla za 

vhodných klimatických podmínek a stavba bude muset být z důvodů nevhodných klimatických 
podmínek přerušena, počítají se tyto dny přerušení do prodlení s termínem provedení díla a 
objednatel je oprávněn si za tyto dny nárokovat smluvní pokutu.  Dále v tomto případě zhotovitel 
provede zajištění stavby na své náklady.  

 
9.6 Smluvní pokuta za včasné nevyklizení místa díla (staveniště) činí 1 000,- Kč za každý započatý 

kalendářní den prodlení. 
 
9.7 Za včasné nezaplacení faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 

za každý započatý kalendářní den prodlení, a to ve lhůtě prvních čtrnácti dnů nedodržení termínu 
platby. Po této lhůtě se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý 
započatý kalendářní den prodlení s platbou faktury. 

 
9.8 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své vůle a 

s přihlédnutím k dalším skutečnostem, ustoupit. 
 
9.9 Jestliže zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečistí okolí díla (stavby) a veřejné komunikace a 

nezajistí vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém termínu zaplatí objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč. 

 
9.10 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, pro případ 

nebude-li smluvní pokuta realizována vzájemným zápočtem dle bodu 12.1 této smlouvy. Je věcí 
objednatele, který způsob zvolí. 

 
9.11 Objednatel má právo smluvní pokuty uplatněné na základě čl. IX. odečíst zhotoviteli z faktury za dílo. 
 
9.12 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou 

činností s Českou pojišťovnou, č. smlouvy 78584395-11 na hodnotu škody ve výši 5 000 000,- Kč 
(minimálně ve výši nabídkové ceny včetně DPH) a tato bude doložena před podpisem smlouvy o dílo 
objednateli a musí být platná po celou dobu plnění Smlouvy o dílo. Smluvní strany se dohodly, že 
porušení těchto povinnosti je podstatným porušením této smlouvy. 

 
9.13 Pokud objednatel (či jeho organizační složky) budou nuceny vrátit dotaci nebo grant, vázané na 

předmětné dílo, nebo zaplatit finanční postih z důvodů porušení smluvních povinností zhotovitelem, 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši tohoto finančního postihu.   

 
X. 

Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 
 

10.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa díla (staveniště) o pracích, které provádí, deník 
díla (stavební deník, jednoduchý záznam o stavbě) dle přílohy č.9 vyhl. č. 499/2006 Sb., O 
dokumentaci staveb, v platném znění. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti důležité pro plnění 
smlouvy, zejména předání a převzetí místa díla (staveniště), dále údaje o časovém postupu prací, 
jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje důležité 
pro posouzení hospodárnosti prací a údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy. 

 
10.2 Objednatel je oprávněn sledovat obsah deníku díla a k zápisům připojovat své stanovisko. Během 

pracovní doby musí být deník díla trvale přístupný a uložený v místě díla (na staveništi). Povinnost 
vést deník díla končí odstraněním případných vad a nedodělků.  

 
10.3 Objednatel je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný orgán 

zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví 
pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské škody. Osoba, pověřená za objednatele 
technickým jednáním či jednáním na stavbě, však není oprávněna zasahovat do hospodářské 
činnosti zhotovitele. 

 



S t r á n k a  7 | 9 
 

10.4 Po vzájemné dohodě je objednatel oprávněn dát zhotoviteli pokyn přerušit práci z důvodů 
administrativního řešení víceprací, méněprací, žádosti změny lhůty provádění díla apod. na straně 
objednatele. Objednatel zapíše rozsah a důvod přerušení práce na díle do deníku díla (stavebního 
deníku, jednoduchého záznamu o stavbě).  

 
10.5 Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít dílo nebo části díla, které nejsou prováděny dle zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, neodpovídají 
ČSN, ostatním platným předpisům a kvalitě v současné době běžně požadované. Zhotovitel provede 
opravu konkrétních nekvalitních částí díla na svůj náklad. 

 
10.6   Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a při respektování zejména: 

- ustanovení zák. č. 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  
-  ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby 
- ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících  
   bezbariérové užívání staveb  
-  požadavků ČSN 73 6005 - prostorové uspořádání sítí technického vybavení  
- ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č.  
   246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 
-  ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany  
   zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, prováděcích vyhlášek a nařízení a zákonů  
   souvisejících s bezpečností práce  
- ustanovení zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění  
   některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
- ustanovení nařízení vlády č.163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané  
   stavební výrobky 
- požadavků stanovených hygienickými, ekologickými a jinými předpisy, vydanými k tomu  
   oprávněnými orgány 

 
10.7 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

 
10.8 Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v bodě 10.7 odpovídá za vady díla, způsobené 

použitím nevhodných věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných objednatelem. 
 

XI. 
Předání a převzetí 

 
11.1 O předání a převzetí díla bude vždy sepsán písemný protokol, který pořizuje zhotovitel ve spolupráci 

s objednatelem. 
 
11.2     Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení nezbytné doklady, zejména:  

 
- protokoly o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy výchozí, revizní zprávu 
- protokoly o proškolení obsluhy, návody k obsluze 
- deníky díla (stavební deníky, jednoduchý záznam o stavbě) 
- zkušební, záruční listy a dodací listy 
- prohlášení o vlastnostech (o shodě) na použité stavební výrobky a materiály podle zák. č. 22/1997    
  Sb., o technických požadavcích na výrobky v aktuálním znění a nařízení EP a Rady (EU) č.  
  305/2011, o stavebních výrobcích.  
- doklad o uložení odpadu 
Nebudou-li tyto podklady řádně připraveny, není objednatel povinen dílo převzít, objednatel však 
může zahájit přejímku díla nebo částečné převzetí díla.  Do doby předání výše uvedených dokladů 
se dílo považuje za nepředané bez vad a nedodělků.  

 
11.3 Objednatel má právo vyžádat si kopie výše uvedených dokladů dle bodu 11.2. kdykoli v průběhu 

stavby. Objednatel si předložením těchto dokladů může podmínit proplacení faktur. 
  

XII. 
Ostatní ujednání 

 
12.1   Smluvní strany se dohodly, že lze započítat vzájemné pohledávky. 
 
 



S t r á n k a  8 | 9 
 

12.2  Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na díle až do jeho řádného 
provedení a předání objednateli bez vad a nedodělků nese zhotovitel. 

 
12.3 Vznikne-li zhotoviteli nárok na náhradu škody, uhradí se škoda skutečná vč. ušlého zisku. 
 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

 
13.1    Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, 

že zhotovitel podstatně poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy.  
 
13.2 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením jeho důvodu. 
 
13.3 Odstoupení od smlouvy je platné a účinné doručením oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé 

smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že účinnost odstoupení nastala po marném uplynutí 
lhůty pro uložení, přičemž úložní lhůta, dle dohody obou smluvních stran, činí 3 dny po uložení.  

 
13.4 Pro účely doručování dle této smlouvy, vyjma doručení oznámení o odstoupení od smlouvy, se 

rozumí, že doručení nastalo dnem uložení.  
   
13.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 

platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
13.6   Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
 
13.7 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
13.8 Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem   
           dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o zvláštních podmínkách účinnosti     
           některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  
           pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních  
           údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv,  
           popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich  
           osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se  
           dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí,  
           aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána na e-mail: bitas@volny.cz 

 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

13.9  Obě strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Domov     
            sociálních služeb Meziboří, p. o., která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění    
            pozdějších předpisů, o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních    
            stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Smluvní  
            strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a    
            udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších  
            předpisů, o svobodném přístupu k informacím, a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších  
            podmínek. 

 

 13.10  Na základě § 118b a § 118g odst. 3 a 4 zákona č. 304/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů,   
             zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, bude Domov sociálních služeb     
             Meziboří, příspěvková organizace žádat Ministerstvo spravedlnosti o výpis z evidence skutečných  
             majitelů o ověření skutečného majitele Zhotovitele. 
  

 13.11 V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.   
             dubna  2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o   
             volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně   
             osobních údajů), (dále jen: “nařízení GDPR“) požaduje objednatel jako správce a  
             poskytovatel osobních údajů svých zaměstnanců od zhotovitele jako zpracovatele  
             poskytnutých osobních údajů bezpodmínečné dodržování zásad ochrany poskytnutých  
             osobních údajů. Zpracovatel se v rámci procesu zpracování osobních dat při naplňování  
             smluvně dohodnutých činností zavazuje k přijmutí všech potřebných technických a  
              



S t r á n k a  9 | 9 
 

             organizačních opatření, která zajistí dodržování výše uvedeného nařízení GDPR.  
             V případě porušení nařízení GDPR je zpracovatel povinen neprodleně o stavu věci    
             informovat poskytovatele dat a přijmout patřičná nápravná opatření.   

 

13.12   Prodávající čestně prohlašuje, že:  
 
            a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky pravomocně    
            odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního    
            řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu:  
            tento předpoklad splňujeme jak jako právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu.  
            Je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, splňuje výše uvedené podmínky jak  
            tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba   
            zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 
            Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše     
            uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
            Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené     
            podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky. 
      
            b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový   
            nedoplatek, 
      
            c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na   
            penále na veřejné zdravotní pojištění, 
      
            d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na     
            penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
      
            e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena  
            nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země  
            sídla dodavatele. 

  

 
 
 
 
 V Meziboří   dne ...............................                         V Litvínově   dne ............................... 
 
 
 
 
             Za objednatele:                          Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 ........................................................                             ............................................................. 
                    Mgr. Marcela Kačalová                                                                     Petr Büttner 
                      ředitelka organizace                                                                          majitel 
 
 

 


